Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η ΒΕΒΑΙΩΣΗ Π.Ο.Υ. πολυετούς υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 
40403/10-11-2025 (ΑΔΑΜ: ΑΔΑ: ΡΙΚΨΩΛ7-0ΑΖ) 9. 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η Υπηρεσία ασφάλισης υφιστάμενου συνολικού στόλου εκατόν οκτώ (108) δημοτικών 
αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δίκυκλων, ενώ υπάρχει πρόβλεψη (δικαίωμα προαίρεσης) δυνατότητας ασφάλισης σε 
περίπτωση προμήθειας νέων οχημάτων εντός της διετίας για κάθε Υπηρεσία.
Ειδικότερα, προβλέπεται η ασφάλιση εβδομήντα δύο (72) οχημάτων, είκοσι επτά (27) μηχανημάτων και εννέα

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι 
το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η Α.Α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

και αφορά την ασφάλιση όλων των οχημάτων/μηχανημάτων του Δήμου Κορινθίων για δύο (2) έτη, η 
οποία θα γίνει με τη διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων.

Αναλυτικότερα, προβλέπεται η Υπηρεσία ασφάλισης υφιστάμενου συνολικού στόλου εκατόν οκτώ (108) 
δημοτικών αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δίκυκλων, ενώ υπάρχει πρόβλεψη (δικαίωμα προαίρεσης) 
δυνατότητας ασφάλισης σε περίπτωση προμήθειας νέων οχημάτων εντός της διετίας για κάθε Υπηρεσία.

Ειδικότερα, προβλέπεται η ασφάλιση εβδομήντα δύο (72) οχημάτων, είκοσι επτά (27) μηχανημάτων και